
Abfahrt Departure     Lutherstadt Wittenberg Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platf

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platf

0:00 — 4:00
0:29
Sa, So*

RE 3
RE 3362
f

Jüterbog 0:57 – Berlin Hbf  1:56
*auch 3. Okt

1

0:37
Mo*

ICE 600
y h

Berlin Hbf  1:19
*auch 4. Okt; nicht 2. Okt

3

1:59
Sa, So*

RE 3
RE 3363
f

Dessau Hbf 2:23 – Bitterfeld 2:40 –
Halle(Saale)Hbf 2:58
*auch 3. Okt

5

4:13
Mo - Fr*

RB 51
RB 16160
f

Roßlau(Elbe) 4:40 – Dessau Hbf 4:45 –
Wolfen(Bitterfeld) 5:05 – Bitterfeld 5:11 –
Delitzsch unt Bf 5:21 – Leipzig Messe 5:33 –
Leipzig Hbf 5:43 – Leipzig-Stötteritz 5:57
> Dessau Hbf – Leipzig-Stötteritz als e 37209
*nicht 3., 31. Okt

5

4:13
Sa, So*

e 2
e 37287
f

Gräfenhainichen 4:29 – Bitterfeld 4:41 –
Delitzsch unt Bf 4:53 – Leipzig Messe 5:05 –
Leipzig Hbf 5:13 – Leipzig-Stötteritz 5:27
*auch 3., 31. Okt

4

4:40
Mo - Fr*

e 8
e 37803
f

Gräfenhainichen 4:56 – Bitterfeld 5:08 –
Halle(Saale)Hbf 5:37
*nicht 3., 31. Okt

2

5:00
5:02
Mo - Fr*

RE 14
RE 16490
RE 16140
f

Roßlau(Elbe) 5:30
Zugteilung in Roßlau(Elbe)
RE 16490 vorderer Zugteil
Dessau Hbf 5:36
RE 16140 hinterer Zugteil
Zerbst/Anhalt 5:45 – Magdeburg Hbf 6:18
*nicht 3., 31. Okt

5

5:03
Mo - Fr*

RB 51
RB 16161
f

Elster(Elbe) 5:14 – Annaburg 5:30 –
Falkenberg(Elster) 5:47
*nicht 3., 31. Okt

6

5:03
Sa

e 8
e 37805
f

Gräfenhainichen 5:27 – Bitterfeld 5:40 –
Halle(Saale)Hbf 6:07

4

5:05 RE 3
RE 3304
f

Jüterbog 5:35 – Berlin Hbf  6:30 –
Berlin Gesundbrunnen 6:37 – Züssow 9:03 –
Greifswald 9:20 – Stralsund Hbf 9:45

1

5:11
Mo - Sa*

ICE 501
y h

Leipzig Hbf 5:42 – Erfurt Hbf 6:29 Q 
Nürnberg Hbf 8:08 – München Hbf 9:17
*nicht 17. Jun

2

5:16
Sa, So*

RB 51
RB 16162
f

Roßlau(Elbe) 5:43 – Dessau Hbf 5:48
*auch 3., 31. Okt

6

5:37
Mo - Fr*

e 2
e 37213
f

Gräfenhainichen 5:58 – Bitterfeld 6:11 –
Delitzsch unt Bf 6:21 – Leipzig Messe 6:33 –
Leipzig Hbf 6:43 – Leipzig-Stötteritz 6:57
*nicht 3., 31. Okt

2

5:46
nicht
11., 17. Jun

IC 94
h

WIENERWALD
Berlin Hbf  6:32 –
Berlin Gesundbrunnen 6:42 –
Neustrelitz Hbf 7:40 – Rostock Hbf 8:39

3

5:57
Mo - Fr*

RB 51
RB 16196
f

Roßlau(Elbe) 6:25 – Dessau Hbf 6:31 –
Wolfen(Bitterfeld) 6:53 – Bitterfeld 6:59 –
Halle(Saale)Hbf 7:18
> Dessau Hbf – Halle(Saale)Hbf als e 37813
*nicht 3., 31. Okt

5

5:57
Mo - Fr*

e 2
e 37208
f

Jüterbog 6:20
*nicht 3., 31. Okt

4

6:00
6:03
Mo - Sa*

RB 51
RB 16471
f

Elster(Elbe) 6:14 – Annaburg 6:30 –
Falkenberg(Elster) 6:47
*nicht 3., 31. Okt

6

6:03 e 2
e 37215
f

Gräfenhainichen 6:31 – Bitterfeld 6:43 –
Delitzsch unt Bf 6:53 – Leipzig Messe 7:05 –
Leipzig Hbf 7:13 – Leipzig-Stötteritz 7:27

2

6:10 ICE 71
y h

Leipzig Hbf 6:42 – Erfurt Hbf 7:28 –
Eisenach 7:54 – Fulda 8:48 Q 
Frankfurt(Main)Hbf 9:52 –
Mannheim Hbf 10:44 –
Karlsruhe Hbf 11:09 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 12:12 –
Basel Bad Bf 12:46 – Basel SBB 12:55
> 11., 17., 18. Jun nur bis Basel Bad Bf

2

6:16
Mo - Sa*

RB 51
RB 16164
f

Roßlau(Elbe) 6:43 – Dessau Hbf 6:47 –
Wolfen(Bitterfeld) 7:05 – Bitterfeld 7:11 –
Delitzsch unt Bf 7:21 – Leipzig Messe 7:33 –
Leipzig Hbf 7:43 – Leipzig-Stötteritz 7:57
> Sa nur bis Dessau Hbf
> Dessau Hbf – Leipzig-Stötteritz als e 37217
*nicht 3., 31. Okt

5

6:21 IC 60409
h

Berlin Hbf  7:20 3

6:48 ICE 1606
y h

Berlin Hbf  7:29 – Hamburg Hbf 9:24 –
Hamburg Dammtor 9:30 –
Hamburg-Altona 9:39

3

6:52
Mo - Fr*

RE 14
RE 16492
f

Roßlau(Elbe) 7:16 – Dessau Hbf 7:21
*nicht 3., 31. Okt

5

6:59 RE 3
RE 3306
f

Jüterbog 7:35 – Berlin Hbf  8:31 –
Berlin Gesundbrunnen 8:37 –
Züssow 11:03 – Greifswald 11:20 –
Stralsund Hbf 11:45

1
 

Sa, So 3

7:00
7:03
Mo - Fr*

RB 51
RB 16165
f

Elster(Elbe) 7:14 – Annaburg 7:29
*nicht 3., 31. Okt

6

7:03 e 8
e 37817
f

Gräfenhainichen 7:27 – Bitterfeld 7:40 –
Halle(Saale)Hbf 8:07

2
 

Sa, So 4
7:11 ICE 503

y h
Leipzig Hbf 7:42 – Erfurt Hbf 8:29 Q 
Nürnberg Hbf 9:52 – München Hbf 11:02

2

7:16 RB 51
RB 16166
f

Roßlau(Elbe) 7:43 – Dessau Hbf 7:48 5

7:44
Mo - Fr*

RB 51
RB 16167
f

Elster(Elbe) 7:55 – Annaburg 8:11 –
Falkenberg(Elster) 8:28
*nicht 3., 31. Okt

6

7:48 ICE 806
y h

Berlin Hbf  8:32 – Hamburg Hbf 10:22 –
Hamburg Dammtor 10:29 –
Hamburg-Altona 10:38

3

8:00
8:03
Sa, So*

RB 51
RB 16169
f

Elster(Elbe) 8:14 – Annaburg 8:30 –
Falkenberg(Elster) 8:47
*auch 3., 31. Okt

6

8:03 e 2
e 37223
f

Gräfenhainichen 8:31 – Bitterfeld 8:43 –
Delitzsch unt Bf 8:53 – Leipzig Messe 9:05 –
Leipzig Hbf 9:13 – Leipzig-Stötteritz 9:27

3

8:10 ICE 73
y h

Leipzig Hbf 8:42 – Erfurt Hbf 9:28 –
Eisenach 9:55 – Fulda 10:48 Q 
Frankfurt(Main)Hbf 11:52 –
Mannheim Hbf 12:44 –
Karlsruhe Hbf 13:09 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 14:12 –
Basel Bad Bf 14:46 – Basel SBB 14:55 –
Zürich HB 16:00

2

8:16 RB 51
RB 16168
f

Roßlau(Elbe) 8:43 – Dessau Hbf 8:48 5

8:48
So

ICE 1604
y h

POMMERSCHE BUCHT
Berlin Hbf  9:29 – Hamburg Hbf 11:24 –
Hamburg Dammtor 11:30 –
Hamburg-Altona 11:39

3

8:48
Mo - Fr

ICE 1604
ICE 1704
y h

POMMERSCHE BUCHT
Berlin Hbf  9:29 – Hamburg Hbf 11:24 –
Hamburg Dammtor 11:30 –
Hamburg-Altona 11:39

3

8:48
Sa

ICE 1604
ICE 1714
y h

POMMERSCHE BUCHT
Berlin Hbf  9:29
Zugteilung in Berlin Hbf 
ICE 1604: Hamburg Hbf 11:24 –
Hamburg Dammtor 11:30 –
Hamburg-Altona 11:39
Sa:
ICE 1714: Berlin Gesundbrunnen 9:46 –
Züssow 11:56 – Greifswald 12:10 –
Bergen auf Rügen 13:03 –
Ostseebad Binz 13:28

3

8:59 RE 3
RE 3308
f

Jüterbog 9:35 – Berlin Hbf  10:30 –
Berlin Gesundbrunnen 10:37 –
Züssow 13:03 – Greifswald 13:20 –
Stralsund Hbf 13:45

1



Abfahrt Departure     Lutherstadt Wittenberg Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platf

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platf

9:00
9:03 e 8

e 37825
f

Gräfenhainichen 9:27 – Bitterfeld 9:40 –
Halle(Saale)Hbf 10:07

4

9:11 ICE 505
y h

Leipzig Hbf 9:42 – Erfurt Hbf 10:29 Q 
Nürnberg Hbf 11:52 – München Hbf 13:02

2

9:16 RB 51
RB 16170
f

Roßlau(Elbe) 9:43 – Dessau Hbf 9:48 5

9:48 ICE 672
y h

Berlin Hbf  10:32 –
Berlin Gesundbrunnen 10:42
> Sa bis 2. Sep nur bis Berlin Hbf 

3

10:00
10:03 RB 51

RB 16473
f

Elster(Elbe) 10:14 – Annaburg 10:30 –
Falkenberg(Elster) 10:47

4

10:03 e 2
e 37231
f

Gräfenhainichen 10:31 – Bitterfeld 10:43 –
Delitzsch unt Bf 10:53 –
Leipzig Messe 11:05 – Leipzig Hbf 11:13 –
Leipzig-Stötteritz 11:27

3

10:10 ICE 75
y h

Leipzig Hbf 10:42 – Erfurt Hbf 11:28 –
Eisenach 11:54 – Fulda 12:48 Q 
Frankfurt(Main)Hbf 13:52 –
Mannheim Hbf 14:44 –
Karlsruhe Hbf 15:09 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 16:12 –
Basel Bad Bf 16:46 – Basel SBB 16:55 –
Zürich HB 18:00

2

10:16 RB 51
RB 16172
f

Roßlau(Elbe) 10:43 – Dessau Hbf 10:48 6

10:48 ICE 602
y h

Berlin Hbf  11:31 – Hamburg Hbf 13:24 –
Hamburg Dammtor 13:30 –
Hamburg-Altona 13:40

3

10:59 RE 3
RE 3310
f

Jüterbog 11:35 – Berlin Hbf  12:30 –
Berlin Gesundbrunnen 12:37 –
Züssow 15:03 – Greifswald 15:20 –
Stralsund Hbf 15:43

1

11:00
11:03 e 8

e 37833
f

Gräfenhainichen 11:27 – Bitterfeld 11:40 –
Halle(Saale)Hbf 12:07

4

11:11 ICE 507
y h

Leipzig Hbf 11:42 – Erfurt Hbf 12:29 Q 
Nürnberg Hbf 13:52 – München Hbf 15:03

2

11:16 RB 51
RB 16174
f

Roßlau(Elbe) 11:43 – Dessau Hbf 11:48 6

11:48 ICE 474
y h

Berlin Hbf  12:32 3

12:00
12:03 RB 51

RB 16475
f

Elster(Elbe) 12:14 – Annaburg 12:30 –
Falkenberg(Elster) 12:47

4

12:04 e 2
e 37239
f

Gräfenhainichen 12:31 – Bitterfeld 12:43 –
Delitzsch unt Bf 12:53 –
Leipzig Messe 13:05 – Leipzig Hbf 13:13 –
Leipzig-Stötteritz 13:27

3

12:10 ICE 77
y h

Leipzig Hbf 12:42 – Erfurt Hbf 13:28 –
Eisenach 13:55 – Fulda 14:48 Q 
Frankfurt(Main)Hbf 15:59 –
Mannheim Hbf 16:44 –
Karlsruhe Hbf 17:09 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 18:12 –
Basel Bad Bf 18:46 – Basel SBB 18:55 –
Zürich HB 20:00

2

12:16 RB 51
RB 16176
f

Roßlau(Elbe) 12:43 – Dessau Hbf 12:48 6

12:38
Mo, Do, Fr
*

FLX 30
FLX 1233
FLX 76333

Leipzig Hbf 13:15 Q
*vom 12. Jun bis 8. Sep, auch 13. bis 17. Jun, 20. bis
24. Jun, 27., 28. Jun

2

12:44
Mo - Fr*

RB 51
RB 16179
f

Elster(Elbe) 12:55 – Annaburg 13:11
*nicht 3., 31. Okt

6

12:48 ICE 1600
ICE 1710
y h

Berlin Hbf  13:29
Zugteilung in Berlin Hbf 
ICE 1600: Hamburg Hbf 15:24 –
Hamburg Dammtor 15:30 –
Hamburg-Altona 15:39
ICE 1710: Berlin Gesundbrunnen 13:46 –
Züssow 15:56 – Greifswald 16:09 –
Bergen auf Rügen 17:04 –
Ostseebad Binz 17:30

3

12:59 RE 3
RE 3312
f

Jüterbog 13:35 – Berlin Hbf  14:30 –
Berlin Gesundbrunnen 14:37 –
Züssow 17:03 – Greifswald 17:20 –
Stralsund Hbf 17:49

1

13:00
13:03 e 8

e 37841
f

Gräfenhainichen 13:27 – Bitterfeld 13:40 –
Halle(Saale)Hbf 14:07

4

13:11 ICE 509
y h

Leipzig Hbf 13:42 – Erfurt Hbf 14:29 Q 
Nürnberg Hbf 15:52 – München Hbf 17:03

2

13:16 RB 51
RB 16178
f

Roßlau(Elbe) 13:43 – Dessau Hbf 13:48 5
 

Sa, So 6
13:44
Mo - Fr*

RB 51
RB 16181
f

Elster(Elbe) 13:55 – Annaburg 14:11
*nicht 3., 31. Okt

6

13:48 ICE 78
y h

Berlin Hbf  14:32 –
Berlin Gesundbrunnen 14:42

3

14:00
14:03 RB 51

RB 16477
f

Elster(Elbe) 14:14 – Annaburg 14:30 –
Falkenberg(Elster) 14:47

4

14:03 e 2
e 37247
f

Gräfenhainichen 14:31 – Bitterfeld 14:43 –
Delitzsch unt Bf 14:53 –
Leipzig Messe 15:05 – Leipzig Hbf 15:13 –
Leipzig-Stötteritz 15:27

2

14:10 ICE 79
y h

Leipzig Hbf 14:42 – Erfurt Hbf 15:28 –
Eisenach 15:54 – Fulda 16:48 Q 
Frankfurt(Main)Hbf 17:52 –
Mannheim Hbf 18:44 –
Karlsruhe Hbf 19:09 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 20:12 –
Basel Bad Bf 20:46 – Basel SBB 20:55 –
Zürich HB 22:00

2

14:16 RB 51
RB 16180
RB 16198
f

Roßlau(Elbe) 14:43 – Dessau Hbf 14:47 –
Wolfen(Bitterfeld) 15:05 –
Bitterfeld 15:11 – Delitzsch unt Bf 15:21 –
Leipzig Messe 15:33 – Leipzig Hbf 15:43 –
Leipzig-Stötteritz 15:57
> Sa, So, auch 3., 31. Okt nur bis Dessau Hbf 14:48
> Dessau Hbf – Leipzig-Stötteritz als e 37249

5

14:48 ICE 508
y h

Berlin Hbf  15:29 – Hamburg Hbf 17:24 –
Hamburg Dammtor 17:31 –
Hamburg-Altona 17:40
> 15. bis 27. Jul nur bis Hamburg Hbf

3

14:52
Mo - Fr*

RE 14
RE 16494
f

Roßlau(Elbe) 15:16 – Dessau Hbf 15:21
*nicht 3., 31. Okt

5

14:59 RE 3
RE 3314
f

Jüterbog 15:35 – Berlin Hbf  16:30 –
Berlin Gesundbrunnen 16:37 –
Züssow 19:03 – Greifswald 19:20 –
Stralsund Hbf 19:45

1

15:00
15:03 e 8

e 37849
f

Gräfenhainichen 15:27 – Bitterfeld 15:40 –
Halle(Saale)Hbf 16:07

4

15:10
Mo - Fr*

RE 14
RE 16493
f

Elster(Elbe) 15:21 – Annaburg 15:37 –
Falkenberg(Elster) 15:54
*nicht 3., 31. Okt

6

15:11 ICE 1601
ICE 1711
y h

Leipzig Hbf 15:42 – Erfurt Hbf 16:29 Q 
Nürnberg Hbf 17:53 – München Hbf 19:03

2

15:15
Mo, Do, Fr
*

FLX 30
FLX 1236

Berlin Hbf  16:16 – Stendal Hbf 17:18 –
Hannover Hbf 18:20 – Bielefeld Hbf 19:14 –
Gütersloh Hbf 19:27 –
Dortmund Hbf 20:23 – Essen Hbf 20:48 –
Düsseldorf Hbf 21:17 – Neuss Hbf 21:29 –
Köln Hbf 21:55
*bis 8. Sep

3

15:16 RB 51
RB 16182
f

Roßlau(Elbe) 15:43 – Dessau Hbf 15:48 5



Abfahrt Departure     Lutherstadt Wittenberg Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platf

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platf

15:48 ICE 76
y h

Berlin Hbf  16:32 –
Berlin Gesundbrunnen 16:42

3

15:57
Mo - Fr*

e 2
e 37248
f

Jüterbog 16:20
*nicht 3., 31. Okt

3

16:00
16:03
Mo - Fr*

RE 14
RE 16495
f

Elster(Elbe) 16:14 – Annaburg 16:30 –
Falkenberg(Elster) 16:47
*nicht 3., 31. Okt

6

16:03
Sa, So*

RB 51
RB 16479
f

Elster(Elbe) 16:14 – Annaburg 16:30 –
Falkenberg(Elster) 16:47
*auch 3., 31. Okt

4

16:04 e 2
e 37255
f

Gräfenhainichen 16:31 – Bitterfeld 16:43 –
Delitzsch unt Bf 16:53 –
Leipzig Messe 17:05 – Leipzig Hbf 17:13 –
Leipzig-Stötteritz 17:27

3

16:10 ICE 1171
y h

Leipzig Hbf 16:42 – Erfurt Hbf 17:28 –
Eisenach 17:54 – Fulda 18:48 Q 
Frankfurt(Main)Hbf 19:52 –
Mannheim Hbf 20:44 –
Karlsruhe Hbf 21:09 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 22:15 –
Basel Bad Bf 22:51 – Basel SBB 23:04

2

16:16 RB 51
RB 16184
RB 16496
f

Roßlau(Elbe) 16:43 – Dessau Hbf 16:47 –
Wolfen(Bitterfeld) 17:05 –
Bitterfeld 17:11 – Delitzsch unt Bf 17:21 –
Leipzig Messe 17:33 – Leipzig Hbf 17:43 –
Leipzig-Stötteritz 17:57
> Sa, So, auch 3., 31. Okt nur bis Dessau Hbf 16:48
> Dessau Hbf – Leipzig-Stötteritz als e 37257

5

16:48 ICE 506
y h

Berlin Hbf  17:31 – Hamburg Hbf 19:24 –
Hamburg Dammtor 19:30 –
Hamburg-Altona 19:40

3

16:52
Mo - Fr*

RE 14
RE 16498
f

Roßlau(Elbe) 17:16 – Dessau Hbf 17:21
*nicht 3., 31. Okt

5

16:59 RE 3
RE 3316
f

Jüterbog 17:35 – Berlin Hbf  18:30 –
Berlin Gesundbrunnen 18:37 –
Züssow 21:03 – Greifswald 21:20 –
Stralsund Hbf 21:45

1

17:00
17:03 e 8

e 37857
f

Gräfenhainichen 17:27 – Bitterfeld 17:40 –
Halle(Saale)Hbf 18:07

2
 

Sa, So 4
17:10
Mo - Fr*

RE 14
RE 16497
f

Elster(Elbe) 17:21 – Annaburg 17:37 –
Falkenberg(Elster) 17:54
*nicht 3., 31. Okt

6

17:11 ICE 603
y h

Leipzig Hbf 17:42 – Erfurt Hbf 18:29 Q 
Nürnberg Hbf 19:52 – München Hbf 21:03

2

17:16 RB 51
RB 16186
f

Roßlau(Elbe) 17:43 – Dessau Hbf 17:48 5

17:48 ICE 74
y h

Berlin Hbf  18:32 –
Berlin Gesundbrunnen 18:40

3

17:57
Mo - Fr*

e 2
e 37256
f

Jüterbog 18:20
*nicht 3., 31. Okt

3

18:00
18:03
Mo - Fr*

RE 14
RE 16499
f

Elster(Elbe) 18:14 – Annaburg 18:30 –
Falkenberg(Elster) 18:47
*nicht 3., 31. Okt

6

18:03
Sa, So*

RB 51
RB 16481
f

Elster(Elbe) 18:14 – Annaburg 18:30 –
Falkenberg(Elster) 18:47
*auch 3., 31. Okt

4

18:03 e 2
e 37263
f

Gräfenhainichen 18:31 – Bitterfeld 18:43 –
Delitzsch unt Bf 18:53 –
Leipzig Messe 19:05 – Leipzig Hbf 19:13 –
Leipzig-Stötteritz 19:27

2

18:10 ICE 273
y h

Leipzig Hbf 18:42 – Erfurt Hbf 19:28 –
Eisenach 19:55 – Fulda 20:48 Q 
Frankfurt(Main)Hbf 21:54 –
Mannheim Hbf 22:44 –
Karlsruhe Hbf 23:09
> Fr vom 16. Jun bis 22. Sep, auch 2., 9., 16., 23. Sep
weiter nach Freiburg(Breisgau) Hbf 0:18 –
Basel Bad Bf 0:55 – Basel SBB 1:05
> Sa bis 26. Aug weiter nach
Freiburg(Breisgau) Hbf 0:18

2

18:16 RB 51
RB 16188
f

Roßlau(Elbe) 18:43 – Dessau Hbf 18:48 5
 

Sa, So 6

18:48 ICE 504
y h

Berlin Hbf  19:31 – Hamburg Hbf 21:25 –
Hamburg Dammtor 21:31 –
Hamburg-Altona 21:40

3

18:59 RE 3
RE 3318
f

Jüterbog 19:35 – Berlin Hbf  20:30 –
Berlin Gesundbrunnen 20:37 –
Züssow 23:03 – Greifswald 23:20 –
Stralsund Hbf 23:45

1

19:00
19:03 e 8

e 37863
f

Gräfenhainichen 19:27 – Bitterfeld 19:40 –
Halle(Saale)Hbf 20:07

2
 

Sa, So 4
19:11
Mo - Fr, So

ICE 1605
ICE 1705
y h

Leipzig Hbf 19:42
Zugteilung in Leipzig Hbf
ICE 1605: Erfurt Hbf 20:29 Q 
Nürnberg Hbf 21:52 – München Hbf 23:02
ICE 1705: Weißenfels 20:19 –
Naumburg(Saale)Hbf 20:29 –
Jena Paradies 20:57 Q

2

19:11
Sa

ICE 1715
y h

POMMERSCHE BUCHT
Leipzig Hbf 19:42 – Erfurt Hbf 20:29 Q 
Nürnberg Hbf 21:52 – München Hbf 23:03

2

19:16 RB 51
RB 16190
f

Roßlau(Elbe) 19:43 – Dessau Hbf 19:48 6

19:48 ICE 72
y h

Berlin Hbf  20:32 3

20:00
20:03 RB 51

RB 16483
f

Elster(Elbe) 20:14 – Annaburg 20:30 –
Falkenberg(Elster) 20:47

3

20:09
nicht
16. Jun

ICE 803
y h

Bitterfeld 20:24 – Leipzig Hbf 20:44 –
Erfurt Hbf 21:29 Q Nürnberg Hbf 23:10

2

20:16 RB 51
RB 16192
f

Roßlau(Elbe) 20:43 – Dessau Hbf 20:48 6

20:17 e 2
e 37271
f

Gräfenhainichen 20:32 – Bitterfeld 20:44 –
Delitzsch unt Bf 20:54 –
Leipzig Messe 21:05 – Leipzig Hbf 21:13 –
Leipzig-Stötteritz 21:27

4

20:48
nicht
16. Jun

ICE 502
y h

Berlin Hbf  21:29 – Wittenberge 22:27 –
Hamburg Hbf 23:34 –
Hamburg Dammtor 23:40 –
Hamburg-Altona 23:49

3

20:59 RE 3
RE 3320
f

Jüterbog 21:35 – Berlin Hbf  22:29 –
Berlin Gesundbrunnen 22:37 –
Schwedt(Oder) 23:57
> Fr, Sa , auch 2. Okt nach Pasewalk 0:18

1

21:00 — 22:00
21:03 e 8

e 37867
f

Gräfenhainichen 21:27 – Bitterfeld 21:40 –
Halle(Saale)Hbf 22:07

4

21:11
nicht
16. Jun

ICE 1607
y h

Leipzig Hbf 21:42 – Erfurt Hbf 22:29 Q
> Sa nur bis Leipzig Hbf
> Fr weiter nach Nürnberg Hbf 23:57 –
München Hbf 1:14

2

21:48
nicht
16. Jun

ICE 70
y h

Berlin Hbf  22:31 3

22:03 RB 51
RB 16485
f

Elster(Elbe) 22:14 – Annaburg 22:30 –
Falkenberg(Elster) 22:47

4

22:12
nicht
16. Jun

ICE 699
y h

Bitterfeld 22:28 – Leipzig Hbf 22:48 –
Erfurt Hbf 23:35 Q Eisenach 0:10 –
Frankfurt(Main)Hbf 2:11 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 2:38 –
Stuttgart Hbf 4:47 – Ulm Hbf 6:03 –
Augsburg Hbf 6:53 –
München-Pasing 7:17 – München Hbf 7:28

2

22:16 RB 51
RB 16194
f

Roßlau(Elbe) 22:43 – Dessau Hbf 22:48 5

22:17 e 8
e 37869
f

Gräfenhainichen 22:32 – Bitterfeld 22:44 –
Halle(Saale)Hbf 23:07

4

22:50
nicht
16. Jun

ICE 500
y h

Berlin Hbf  23:36 –
Berlin Gesundbrunnen 23:43

3



Abfahrt Departure     Lutherstadt Wittenberg Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platf

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platf

22:59 RE 3
RE 3366
f

Jüterbog 23:35 – Berlin Hbf  0:34 –
Berlin Gesundbrunnen 0:41 –
Eberswalde Hbf 1:15

1

23:00
23:17
nicht
16. Jun

IC 2277
h

Bitterfeld 23:33 – Leipzig Hbf 23:58 Q 2

23:50
nicht
16. Jun

ICE 376
y h

Berlin Hbf  0:36 –
Berlin Gesundbrunnen 0:44

3

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
Hochgeschwindigkeitszug

FLX FlixTrain
FlixTrain Fahrkarte notwendig

IC Intercity
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
Zug hält nicht überall ; Ausnahmen sind angegeben

RB Regionalbahn
Zug hält überall ; Ausnahmen sind angegeben

e S-Bahn
Symbole
y Bordrestaurant
f Zug mit Fahrradwagen/Mehrzweckabteil
h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil ; Reservierung erforderlich

erforderlich
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Berichtigt werden nur die im Bahnhof Lutherstadt Wittenberg Hbf
ausgehängten Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
© DB Station&Service AG


